加热炉项目 DCS 总体设计
专业名称：
责任领导：
班级名称：
学生姓名：
指导教师：
设计题目：
工业过程自动化

每块 IO 卡需要分配测点，除了 IO 清单上列出的 IO 点，若通道不满，还要组
上备用位号。
备用位号的命名规则是：
模拟量输入点位号名：AI********,描述：备用；
模拟量输出点位号名：AO********,描述：备用；
数字量输入点位号名：DI********,描述：备用；
数字量输出点位号名：DO********,描述：备用；
6
测点分布表格式如下：
表 5 测点分布表
序号 卡件
型号
卡件通道
00 01 02 03 04 05 06 07
00 XP313
01 XP314
02 XP314
03 XP316
04 XP322
05 XP363
06 XP362
(二) 用户授权
分散控制结构是针对集中控制可靠性差的缺点而提出的。分散控制系统是由一
个自治(Autonomous)的闭环结构,它有垂直型和水平型以及两种形态混合的复
合型。
7
三、设计过程
(一) 系统结构配置
1、IO 清单
通过对流程图的分析，得到 IO 清单如下表所示：
表 6 IO 清单
信号 属性 趋势要求
序
号
位号 描述 I/
O
类型 量
程
单
位
报警要求 周期
(秒)
压缩方
式和统
计数据
1 PI102 原料加
热炉烟
气压力
AI 不配电
4-20mA
-100
-0
Pa 90%高报 1 低精度并
记录
2 LI101 原料油
储罐液
位
AI 不配电
4-20mA
0-10
0
% 100%高高报 2 低精度并
记录
3 FI001 加热炉
原料油
流量
AI 不配电
4-20mA
0-50